NOTA: Este edital é afixado nos lugares de estilo, nomeadamente à porta da Câmara Municipal e de cada uma

das Juntas de Freguesia do Município.

PR-1

ELEIÇÃO DO PRESIDENTE DA REPÚBLICA

CÂMARA MUNICIPAL DE ALCANENA

Edital
N.º de Registo 202530334  Data 22/12/2025  Processo 2025/950.10.400/4

Designação dos membros da mesa

Rui Fernando Anastácio Henriques, Presidente da Câmara Municipal de Alcanena, faz público, nos

termos e para os efeitos do n.º 3 do artigo 38.º do Decreto-Lei n.º 319-A/76, de 3 de maio, que foram

designados para desempenhar funções de membros da Mesa da Assembleia de Voto do Voto

Antecipado, dia 11 de janeiro de 2026, os seguintes cidadãos:

Assembleia de voto – Voto antecipado

Presidente: Inácia Cristina Avelino Rodrigues

Suplente: Joana Rita Petisca Alegre

Secretário: António Pedro Ferreira Gaião Grilo Henriques

Escrutinador: Sérgio Paulo Santos Vedor

Escrutinador: Edite Maria Brites Louro

Mais torna público que, desta decisão, pode qualquer eleitor recorrer, no prazo de 2 dias, para o

Presidente da Câmara, com fundamento em preterição dos requisitos fixados na lei.

O Presidente da Câmara

 (Rui Fernando Anastácio Henriques)

Documento assinado digitalmente. Esta assinatura digital é equivalente à assinatura autografa ²

		2025-12-22T18:23:40+0000
	RUI FERNANDO ANASTÁCIO HENRIQUES